

امیر عابدینی در گفت و گو با «فرهیختگان»: گل محمدی را در داخل پرسپولیس آزار ندهند تیم به ریل برمی گردد

وقتی پول ندارید لزومی ندارد مهاجم درجه ۳ بخرید

یک سری مدیران در این ورزش فقط موج سواری می کنند



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

امیر عابدینی یکی از مدیران شناخته شده در فوتبال ایران است که سابقه سال‌ها کار در فدراسیون و باشگاه پرسپولیس را در کارنامه مدیریت خود دارد. او در گفت و گو با «فرهیختگان» در مورد مسائل مختلف که عمده ترین آن پرسپولیس بود به سوالات مطرح شده پاسخ داده است که ماحصل آن را در ادامه می خوانید.



حتما در جریان هستید که این روزها هجمه سنگینی روی مدیریت باشگاه پرسپولیس به خاطر خرید نیل باهوویی بدون تایید سرمربی این تیم وجود دارد و عملکرد ضعیف این بازیکن این هجمه ها را بیشتر کرده است.



اجازه دهید من بخشی عام داشته باشم. واقعیت این است که ما قادر مدیران خوب مان را نمی دانیم و اتفاقاتی هم که رخ می دهد عجیب و غریب است، یعنی گاهی اوقات به یک سیستم و تعهدات آن سیستم نسبت به کسانی که در چهارچوب آن زمان تصمیمات خوبی نمی گیرند تن می دهیم. تصمیمات عام شان شاید خوب باشد اما تصمیمات خاص شان خوب نیست. متأسفانه این نوع تفکر در خیلی از ارکان مدیریتی ما به چشم می آید. نمی دانیم چرا فردی را برای مدیریت انتخاب کرده و بعد او را برکنار می کنیم. اگر آن مدیر ضعیف است پس چرا او را انتخاب می کنیم. آن وقت شما می بینید عوارض به وجود آمده از این عزل و نصب ها چقدر به سازمان ها، باشگاه ها، ارگان ها و... ضربه می زند. در چنین شرایطی مدیر جدید با کوهی از مشکلات قبلی مواجه می شود. در واقع مدیر جدید کوله باری از مشکلات را بر دوش می کشد و در چنین شرایطی نمی تواند تصمیمات درستی بگیرد. من پرسپولیس را مثال می زنم که در اوج مشکلات داخلی و مالی اش راهی مسابقات مهمی چون لیگ قهرمانان شده و باید با تیم هایی رقابت کند که به نوعی پول شان از پارو بالا می رود و حرف های زیادی برای گفتن دارند! پرسپولیس در هزینه های جاری اش هم مشکل دارد و در چنین شرایطی چطور باید با تیم های بزرگ آسیایی رقابت کند. باشگاهی که در آن آرامش وجود نداشته باشد نمی تواند مسیر خوبی را در پیش بگیرد. من سعی نکردم عام صحبت کنم که دوستان نروند شکایت کنند!

باشگاهی که با این همه مشکلات مالی مواجه است چه دلیلی دارد که مسئولانش بروند مهاجم خارجی با دستمزد ۲۵۰ هزار دلاری جذب کنند، آن هم در شرایطی که سرمربی مخالف است؟

من مجبورم مثالی از دوره مدیریت خود بزنم. در آن مقطع شرایط مالی باشگاه پرسپولیس بد نبود از این جهت که می دانستیم چطور درآمدزایی کنیم. در کنار درآمدزایی از تبلیغات پیراهن از راه ترانسفر بازیکن به اروپا نیز درآمد خوبی داشتیم. اما با این حال با وجود اینکه می توانستیم به سراغ بازیکن خارجی نمی رفتیم. در تمام دوران هشت سال مدیریت من در پرسپولیس این تیم بازیکن خارجی جذب نکرد اما به جای آن چندین بازیکن را ترانسفر کردیم. درست در مقطعی که باشگاه نیاز به آن بازیکن داشت و هوادار مخالف جدی اش بود من او را ترانسفر می کردم تا درآمد خوبی داشته باشیم. البته خیلی مهم بود بازیکنی که ترانسفر می کنیم عملکرد خوبی داشته باشد و به نوعی الگو شود. خوشبختانه علی دایی با عملکرد خوبی در آلمان توانست راه را برای دیگر بازیکنان ایرانی باز کند.

شراره نظری، قهرمان مچ اندازی آسیا در گفت و گو با «فرهیختگان»:

حقوقی نمی گیریم اما مچ اندازی آینده روشنی دارد

شراره نظری، قهرمان مچ اندازی آسیا و کشور و نماینده ایران در مسابقات جهانی آنتالیا که میهمان «فرهیختگان» بود، درباره نحوه تمرینات در این رشته ورزشی گفت: «تمرینات ما فقط به یک کار خاص محدود نشده و تلفیقی از تمرینات سرعتی، استقامتی و قدرتی است. گاهی مردم فکر می کنند در این رشته باید ورزشکار حتما قدرت زیادی داشته باشد یا مثلا جثه بزرگی داشته باشند تا بتوانند موفق شود. من هم در ابتدا چنین فکری می کردم که چطور بدون اینکه جثه بزرگی داشته باشم بتوانم در این رشته فعالیت کرده و بتوانم موفق عمل کنم اما این تفکر اشتباه است، چون اولین فاکتور برای موفقیت در رشته ما سرعت است و هرچقدر شما سرعتی تر و چابک تر باشید می توانید موفق تر باشید. ضمن اینکه مباحث تمرکز و استفاده از هوش و تفکر نیز در مچ اندازی فاکتورهای بسیار مهمی به شمار می روند.»

وی ادامه داد: «از بچگی این رشته در خانواده با مدراس بین همه ما باب بوده اما سبک انجام آن با سبک برگزاری حرفه ای رقابت ها متفاوت است. در سطح آماتور که به آن اشاره کردم فقط زور و فکرموفقیت به شمار رفته، این در حالی است که امروز در این رشته در سطح حرفه ای تکنیک بسیار مهم است. به خاطر همین باید یک سری فنون و تکنیک ها را بلد باشید که خود من در اولین مسابقه بدون یادگیری این فنون شرکت کردم اما کم کم اطلاعات بیشتری را در این خصوص به دست آوردم و در مسیر حرفه ای شدن گام برداشتم. باید تاکید کنم که در این رشته ما از دنیا عقب هستیم، هرچند فعالیت های اخیر فدراسیون که بانوان را به این رشته ورود داده و با اعزام های بین المللی که انجام شده می توانیم به آینده این رشته در کشورمان خوشبین باشیم. ما از این رشته ورزشی حقوقی دریافت نمی کنیم اما این رشته در کشورمان در حال پیشرفت است.»

نظری درباره تبعیض بین قهرمانان رشته های مختلف تاکید کرد: «رشته ما طرفداران زیادی دارد، چون هرکسی حداقل یک بار این رشته را امتحان کرده است و تمامی قهرمانان رشته های دیگر حداقل یک بار آن را انجام داده اند. شاید ۴۰ سال پیش فوتبال هم توجه مردمی و رسانه ای امروز را نداشت و حالا که برای این رشته این اتفاق افتاده ای کاش حالا رشته های نوپا را تبلیغ و از این طور رشته ها حمایت کنند و ما هم از رشته های نوپای بعدی حمایت خواهیم کرد تا به این شکل در خانواده ورزش به هم کمک کنیم. شاید جالب باشد بدانید تیم ملی مچ اندازی هند توسط یک کارگردان سینمایی برای حضور در مسابقات آسیایی راه اندازی و آماده شده است و ما هم می توانیم از این دست اقدامات را برای شناخت رشته های ورزشی نوپا انجام دهیم.»



دنبال کوییدن یحیی هستند. پرسپولیس لیاقت این را دارد که تا بالاترین مرحله پیش برود به شرطی که در آرامش باشد و به ریل برگردد. متأسفانه این قطار از ریل خارج شده است و امیدوارم با همکاری کادرفنی و مدیریت باشگاه دوباره به ریل برگردد. البته که سپاهان هم تیم خوبی است و می تواند در لیگ قهرمانان به مراحل بالاتر برسد. استقلال را هم یکی از تیم های با کیفیت و مدعی لیگ می بینم.



حتما باید دیده باشید که دربی عربستان بین تیم های الهلال والنصر در چه ورزشگاهی با چه امکانات و هیجانی برگزار شد، مهم تر از آن سکوامی پر ورزشگاه بود. در شرایطی که تا چند سال پیش بازی های این کشور به زحمت دو سه هزار تماشاگر را روی سکوامی دید، در حالی که بازی های لیگ داخلی ما با حضور یکصد هزار تماشاگر انجام می شد. به نظر می آید آنها در همه زمینه ها پیشرفت قابل ملاحظه ای داشته اند اما همین تماشاگرانی هم که داشتیم را به هر دلیل از ورزشگاه ها دور کردیم! به متأسفانه همین طور است و دلایلش را هم خودتان بهتر از من می دانید. واقعیت امر این است که در فوتبال منطقه به خصوص عربستان آنها دارند در مقابل ناهنجاری ها، هنجار سازی می کنند. این کار هزینه بر است اما دولت آن کشور هزینه اش را می دهد تا مردمش شاد باشند. اعتقاد من این است که فوتبال عربستان برای جام جهانی ۲۰۲۴ که میزبان آن شده حرف برای گفتن خواهد داشت. در واقع آنها فوتبال را از روی تخته به روی زمین آورده اند. بازیکنانی مثل رونالدو، بنزما و... در زمین، فوتبال را برای بازیکنان عربستانی با نوع بازی و حتی رفتارشان تدریس می کنند. کاری که رونالدو در بازی با پرسپولیس انجام داد و با آن رفتار حرفه ای و جوانمردانه اش نشان داد که فقط برای فوتبال بازی کردن و پول گرفتن به عربستان نیامده، بلکه کار اخلاقی هم انجام می دهد. به نظرم عربستان نتیجه این کار بزرگش را خواهد دید همان طور که همین الان خیلی از شبکه های معروف دنیا بازی های مهم عربستان را پخش می کنند.

متأسفانه الان ما حتی برای بازی با الدحیل نمی توانیم بخش عمده ای از ورزشگاه آزادی را به تماشاگران اختصاص دهیم و فقط نیمه ای ورزشگاه شرایط میزبانی از تماشاگران را دارد!

اینقدر دست روی احساسات من نگذارید. به خدا دلم از خیلی چیزها پر است اما شرایط برای گفتن خیلی حرف ها فراهم نیست. من واقعا مانده ام که کیورث هاشمی از زمانی که روی کار آمده چه کار کرده است؟ برای من خیلی عجیب است که این مدیران، خیلی خوب یاد گرفته اند موج سواری کنند در حالی که مردم آنقدر باهوش هستند که بفهمند کدام مدیر دارد کار می کند و کدام مدیر دنبال موج سواری است. این مدیریت نمی تواند ورزش ما را جواب دهد. برای همین می بینیم که چقدر حاشیه اطراف ورزش و فوتبال مان است که فرصت پرداختن به آنها نیست. اما همین سکوامی خالی در ورزشگاه ها، وضعیت ورزشگاه ها، دزگیری های خونینی که در فوتبال پایه می بینیم خودش گویای همه چیز است.

فکر می کنید پرسپولیس از گروهش صمود کند و نهایتا تا چه مرحله ای پیش برود؟

این مرحله را خوش بین هستم اما مراحل بعد کار بسیار سخت است. امیدوارم یحیی را پیش از این در داخل خود پرسپولیس آزار ندهند و اجازه دهند با آرامش کار کنی اش را انجام دهد. در داخل مدام دارند او را می کوبند. برخی از پیشکوتاهان هم نمی دانم از کجا تا مین می شوند که به این شکل

کسری خسروی، کاپیتان تیم ملی فیتنس چلنج در گفت و گو با «فرهیختگان»:

از تبعیض ها در ورزش آزرده خاطر هستیم

خیلی ارزشته های انفرادی با فوتبال مشکل دارند

این بوده که بحث آنتی داپینگ را با برگزاری همایش های مختلف و دوره های متعدد به شدت پیگیری می کند. این در حالی است که سطح علمی بسیاری از قهرمانان ما بالا نیست و خیلی خوب است که در زمینه های علمی فدراسیون های دیگر هم از فدراسیون بدنسازی کمک بگیرند، چون این فدراسیون متولی این امر است. ان شاء الله بتوانیم ورزشکاران و قهرمانان رشته های دیگر را هم آگاه تر کنیم، چون گاهی عدم آگاهی می تواند به ضرر آنها تمام شود. شاید جالب باشد بدانید گاهی یک خوراک یا داروی ساده تست داپینگ شما را مثبت کرده و باعث می شود تا یک مدال از کشور گرفته شود.»

کاپیتان تیم ملی درخصوص مقایسه این رشته با سایر رشته ها از جمله فوتبال از لحاظ درآمد و پاداش گفت: «اصلا مقایسه ای نمی توان کرد. البته ما همه قهرمان یک کشور هستیم و هر ورزشکاری با زحمت می تواند به قله برسد. الان خود من به خاطر حضور در دوهوا شغل رسمی ندارم. عمر قهرمانی کوتاه است و در این مدت واقعا جز ورزش نمی توانیم به کار دیگری فکر کنیم. در حال حاضر خانه و آینده ای نداریم و حتی سرمایه پایهای هم نداریم تا در این رشته بتوانیم فعالیت و شاگردانی را تربیت کنیم تا در این رشته افتخار فرینی کنند. امیدوارم به ما هم توجه شود، چون این رشته در ابعاد بین المللی آینده بسیار روشنی دارد.»

وی تاکید کرد: «این درد است که وقتی یک کودک به من نگاه می کند، من که به انتهای مسیر رسیده ام و همه عناوین را به دست آورده ام بعد از ۲۲ سال هنوز کار ندارم و اصلا پاداشی به من تعلق نگرفته است. او پیش خودش نمی گوید چرا عمرم را در این رشته بگذارم و چرا از زندگی ام برای آینده ای که وجود ندارد بزنم؟! این فقط ما نیستیم و خیلی از رشته های انفرادی با فوتبال مشکل دارند. کاش یک روز وزیر ورزش سری به ما هم بزند، چون ما نیز رشته سنگینی داریم و از خانواده و زندگی می زنیم و این طور

چوب حراج پرسپولیس به پاداش جام جهانی

پروا خت ۳۰۰ هزار دلار فقط به خاطر بدقولی

باشگاه پرسپولیس به واسطه داشتن چند ملی پوش در جام جهانی قطر نزدیک به ۶۵۰ هزار دلار پاداش گرفت که از این رقم در واقع یک دلار هم سهم این باشگاه نشد و به طلبکارانش رسید. در این میان باشگاه پرسپولیس نیز به نوعی چوب حراج به این پاداش خود زد تا رضا درویش معدود راه های درآمدزایی باشگاهش را هم به این شکل مدیریت کرده باشد. باشگاه پرسپولیس یک سال مهلت داشت تا حدود ۸۶۰ هزار دلار را در چهار قسط به بویژیدار رادوشویچ پرداخت کند اما نتوانست به توافقنامه خود با این بازیکن عمل کند و بابت تاخیر در قسط سوم ۲۰۰ هزار دلار جریمه شد و این مبلغ به اضافه ۲۰۰ هزار دلار قسط آخر را از طریق حساب پرسپولیس در فیفا به وی پرداخت شد. در این میان حدود ۲۵۰ هزار دلار دیگر باقی ماند که قرار است به لئاندرو پیررا برسد. این در حالی است که طلب پیررا ۱۴۳ هزار دلار بود اما باشگاه پرسپولیس برای پرداختی به این بازیکن هم زمان تعیین کرد و ۱۰۰ هزار دلار خسارت گذاشت. باین حال باز هم به تعهد خود عمل نکرد تا ۱۰۰ هزار دلار هم اینجا به طلبکارش پرداخت کرده باشد. ناگفته نماند که وکیل ایرانی پیررا مدعی است ۲۰ هزار دلار هم سهم پیررا از قهرمانی سرخپوشان در لیگ و جام حذفی است! خیلی ساده می توان گفت که رضا درویش ۳۰۰ هزار دلار از پاداش تعلق گرفته از سوی فیفا به باشگاه پرسپولیس را به خاطر عمل نکردن به تعهداتی که داده بود، به هدر داد. با این وضع چنانچه هر بازیکن و مربی خارجی دیگری از باشگاه پرسپولیس به فیفا شکایت کند، این باشگاه خودش محکوم به پرداخت آن خواهد بود، چراکه با مدیریت درویش دیگر پولی در حساب پرسپولیس در فیفا باقی نمانده که بخواهد حداقل به طلبکارانش بدهد.

نامه وزیر ورزش به خسروی وفا:

به سیاست دوگانه انگلیسی ها اعتراض کنید

در پی صادر نشدن رواید تکواندوکاران ایرانی جهت حضور در مسابقات گرندپری تکواندو در انگلیس، وزیر ورزش و جوانان در نامه ای به محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران از او خواست اعتراض ایران به تداوم سیاست های دوگانه برخی کشورها و نهادهای ورزشی بین المللی را به کمیته بین المللی المپیک و فدراسیون جهانی تکواندو اعلام کند. در نامه کیورث هاشمی خطاب به رئیس کمیته ملی المپیک آمده است: «مستحضرید که متأسفانه برای مسابقات گرندپری جهانی تکواندو در شهر منچستر انگلیس، این کشور از صدور رواید برای ورزشکاران و مربیان تیم ایران خودداری کرد که لطمه سنگینی به این تیم در روند کسب سهمیه وارد کرده است.» این حرکت، بنا به فرمایش مقام معظم رهبری در دیدار اخیر با جامعه ورزش مصداق بارز سیاست های دوگانه است که در عالم ورزش به هیچ وجه قابل توجیه نیست و ادامه آن موجب تضییع حقوق ورزشکاران و مربیان شایسته خواهد بود، لذا ضرورت دارد کمیته ملی المپیک از طریق میاد مرتب اعتراض خود را به کمیته بین المللی المپیک و فدراسیون جهانی تکواندو اعلام داشته و به صورت شفاف از ایشان بخواهد به نحو مقتضی در جهت جلوگیری از تضییع حقوق ورزشکاران ایرانی اقدام کنند.»

نیست که به راحتی به مدال برسیم. اگر براساس دستاورد و عملکرد باشد به نسبت فوتبالیست ها باید توجه بیشتری به ما بشود اما آنها فقط به واسطه صعود به جام جهانی از پاداش های میلیاردی برخوردار می شوند که این موضوع اصلا توجیه ندارد. اکثر قهرمان های ما از این تبعیض ها آزرده خاطر هستند و این درد خیلی از قهرمانان رشته های دیگر هم است.»

